
 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) Tel. 0573/800680 
Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.edu.it  

 

All’Albo on line 
 Sul sito web 

Al personale docente ed ATA 
 

Al Consiglio di Istituto 
 
 
Prot. n°  
 
CUP: J52G20000780006 
 

OGGETTO: Assunzione ruolo di RUP per il progetto PON FESR per la realizzazione di Smart Class 
per la scuola nel primo ciclo in riferimento all’ AVVISO AOODGEFID prot.n. 4878 del 17/04/2020 
con il progetto dal titolo “Classe in rete” Id Progetto: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-146   
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso prot.n.4878 del 17/04/ 2020 Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione- FESR – Obiettivo 
specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
VISTA la presentazione della proposta progettuale, inoltrata con candidatura n. 1025664 in data 
27.04.2020, dal titolo: “Classe in rete”, modulo omonimo; 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it
http://www.iclamporecchio.edu.it/




PRESO ATTO dell’autorizzazione della proposta progettuale comunicata su Sif – SIDI tramite lettera n. 
55593 del 05.05.2020, con la quale l’I.C. in intestazione è formalmente autorizzato all’attuazione del 
progetto avente codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-146, per una spesa pari a € 12.999,96; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 108 del 29 maggio 2020 con la quale è stato approvato il 
progetto in parola; 
VISTA la delibera del Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2020 n. 104 del 18/12/2019 e la 
successiva assunzione a bilancio (prot. 3010 del 25.05.2020) del progetto stesso; 
RECEPITE le linee guida relative ai FESR e i relativi Manuali e la necessità di nominare un RUP; 
VISTO in merito il D. Lgsv 163/2006, art. 10, ai sensi della L. 241/1990; 
CONSIDERATO altresì il DPR 207/10, art. 272; 
VISTO il Codice degli Appalti D. Lgsv 50/2016; 
 
                       Tutto ciò visto e rilevato e parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON FESR per la realizzazione di Smart Class per la scuola nel primo ciclo in 
riferimento all’ AVVISO AOODGEFID prot.n. 4878 del 17/04/2020 con il progetto dal titolo “Classe in 
rete” Id Progetto: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-146   
 

 

Codice Nazionale Tipologia 

Intervento 

Totale autorizzato Codice CUP   

10.8.6A-FESRPON-

TO-2020-146 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

 

€ 12.999,96  

 

J52G20000780006 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per conoscenza, nella prima seduta utile. 
 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito web d’Istituto. 

 
 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli         

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi del D. Lgsv 39/93, art. 3 comma 2) 

 
 


